

DIÁRIO



OFICIAL

Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

ANO MMXXIII

FAXINAL, 29 de março, de 2023

EDIÇÃO 1.071/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
Estado do Paraná
Exercício: 2023

TERMO DE ADITIVO

1º Termo aditivo do contrato nº.2811/2022, decorrente de Inexigibilidade nº 10/2022 de LOCAÇÃO DE SALA COMERCIAL NA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DESTINADA AS INSTALAÇÕES DO PAC (PONTO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO)..

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa **JOEL BITENCOURT FERREIRA**, portador do CPF sob nº. 489.994.408-00, com sede no endereço BRASIL, 1340, CENTRO, CENTRO FAXINAL-PR neste ato representada por, portador do RG nº, portador do CPF sob nº, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilação do Prazo de Vigência término 04/04/2024 conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração em acordo com o locador, com fundamento art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

FAXINAL, 28 de março de 2023.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ:75.771.295/0001-07

CONTRATADA
JOEL BITENCOURT FERREIRA
CNPJ:489.994.408-00

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

RG:
CPF:
REPRESENTANTE LEGAL

www.ebtech.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 27/2023, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO GRAFICA E**

CARIMBOS DESTINADOS AO USO DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS NOS DESEMPENHOS DE SUAS ATIVIDADES, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: A C OSTERMANN IMPRESSAO GRAFICA LTDA
- CNPJ: 42.333.778/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 6.764,60 (seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 6.764,60 (seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCOS DE SULFITE IMPRESSÃO 1 COR FRENTE 75 G 145X200 MM -100 X1	PRÓPRIA	BI	2.270,00	2,9800	6.764,60

FORNECEDOR: LM TIBERIO GRAFICA LTDA - CNPJ: 78.010.303/0001-82

Valor Total do Fornecedor: 21.451,00 (vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PASTA (4X0) COUCHE 240G 310X440 MM LAMINAÇÃO	PRÓPRIA	UND	500,00	0,8800	440,00

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENVELOPE OFICIO (TIMBRADO-DIVERSOS SETORES)	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	2.500,00	0,1400	350,00

LOTE 6 LOTE 6**Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARIMBO AUTO ENTINTADO: TIPO AUTOMATICO FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRATIL COM MOLA (14X38MM) ALMOFADA SUBSTITUIVEL	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	20,00	12,0000	240,00

LOTE 7 LOTE 7**Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARIMBO AUTO ENTINTADO: TIPO AUTOMATICO FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRATIL COM MOLA (22X59MM) ALMOFADA SUBSTITUIVEL	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	10,00	18,0000	180,00

LOTE 8 LOTE 8**Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARIMBO AUTO ENTINTADO: TIPO AUTOMATICO FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRATIL COM MOLA (40X60MM) ALMOFADA SUBSTITUIVEL	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	10,00	24,0000	240,00

LOTE 9 LOTE 9**Valor Total do Lote: 135,00 (cento e trinta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARIMBO ASSINATURA	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	15,00	9,0000	135,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	SIMPLES (20X50MM)					

LOTE 11 LOTE 11**Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCOS COPIATIVO IMPRESSÃO 1 COR FRENTE 145X200 MM-50X2	PRÓPRIA PRÓPRIA	BI	500,00	2,4000	1.200,00

LOTE 12 LOTE 12**Valor Total do Lote: 2.375,00 (dois mil, trezentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCOS DE SULFITE 75 G 105X125 MM- 1 COR FRENTE 100 X1	PRÓPRIA PRÓPRIA	BI	2.500,00	0,9500	2.375,00

LOTE 13 LOTE 13**Valor Total do Lote: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCOS DE COPIATIVO 2 VIAS 90 X 140 MM 50 X 2	PRÓPRIA PRÓPRIA	BI	500,00	0,9500	475,00

LOTE 14 LOTE 14**Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTEIRINHA INSULINO - DEPENDENTE (SULFITE 180 G 100 X110 MM)	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	4.000,00	0,0700	280,00

LOTE 15 LOTE 15**Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTEIRINHA CONTROLE DE PRESSÃO (CAROLINA AZUL 180 G 100 X 155 MM)	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	4.000,00	0,0600	240,00

LOTE 16 LOTE 16**Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTEIRINHA ANTICONCEPCIONAL (SULFITE 180 G ESC. AZUL 100 X 110 MM)	PRÓPRIA	UND	4.000,00	0,0600	240,00

LOTE 18 LOTE 18**Valor Total do Lote: 240,00 (duzentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTEIRINHA CONTROLE APRAZAMENTO (SULFITE 180 G 120 X 75 MM)	PRÓPRIA	UND	4.000,00	0,0600	240,00

LOTE 19 LOTE 19**Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTEIRINHA SAÚDE DA CRIANÇA (SULFITE 180 G 2 CORES 190 X 420 MM)	PRÓPRIA	UND	3.000,00	0,1800	540,00

LOTE 20 LOTE 20**Valor Total do Lote: 320,00 (trezentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTÃO MEDICAMENTO CONTÍNUO (SULFITE 180 G 155 X 215 MM)	PRÓPRIA	UND	4.000,00	0,0800	320,00

LOTE 21 LOTE 21**Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	FICHA F/V SULFITE 180 G 215 X 285 MM	PRÓPRIA	UND	4.000,00	0,1200	480,00

LOTE 22 LOTE 22**Valor Total do Lote: 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCOS DE SULFITE 75G 195 X 290 MM FRENTE COLORIDO 100 X 1	PRÓPRIA	BI	320,00	6,3000	2.016,00

LOTE 23 LOTE 23**Valor Total do Lote: 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCOS DE SULFITE 75G 195 X 290 MM F/V IMPRESSÃO 1 COR 100 X 1	PRÓPRIA	BI	320,00	8,5000	2.720,00

LOTE 24 LOTE 24**Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCOS DE SULFITE 75G 195 X 290 MM FRENTE IMPRESSÃO 1 COR 100 X 1	PRÓPRIA	BI	500,00	8,0000	4.000,00

LOTE 25 LOTE 25**Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCOS DE COPIATIVO 2 VIAS 195 X 290 MM 50 X 2	PRÓPRIA	BI	200,00	8,0000	1.600,00

LOTE 26 LOTE 26**Valor Total do Lote: 950,00 (novecentos e cinquenta reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCO COPIATIVO IMPRESSÃO 1 COR 50 X 3 - 195 X 290MM	PRÓPRIA	BI	100,00	9,5000	950,00

LOTE 27 LOTE 27**Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	BLOCOS DE SULFITE IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE 75G 145X200 MM-100 X1	PRÓPRIA	BI	200,00	2,9500	590,00

LOTE 28 LOTE 28**Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTEIRINHA DA CRIANÇA COLORIDA 36 PAG	PRÓPRIA	BI	400,00	4,0000	1.600,00

FORNECEDOR: TEXEIRA E RAMOS - CNPJ: 12.762.864/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 1.930,00 (um mil, novecentos e trinta reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENVELOPE BRANCO 24X34 (TIMBRE COLORIDO)	MARCA PRÓPRIA UNIDADE	UND	1.000,00	0,1700	170,00

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 310,00 (trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ENVELOPE BRANCO 20X28 (TIMBRE AZUL)	MARCA PRÓPRIA UNIDADE	UND	1.000,00	0,3100	310,00

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PASTA (CARTEOLIN A 180G 310X440MM (TIMBRADO - DIVERSOS SETORES	MARCA PRÓPRIA UNIDADE	UND	3.000,00	0,3900	1.170,00

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTEIRINHA FISIOTERAPIA (SULFITE 180 GESC. AZUL 105X155 MM)	MARCA PRÓPRIA UNIDADE	UND	4.000,00	0,0700	280,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 30.145,60 (trinta mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 30.145,60 (trinta mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 29 de março de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3048/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: TEIXEIRA E RAMOS

CNPJ Nº: 12.762.864/0001-20

OBJETO: O presente Contrato tempor objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO GRÁFICA E CARIMBOS DESTINADOS AO USO DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS NOS DESEMPENHOS DE SUAS ATIVIDADES

Valor Máximo Estimado: R\$ 1.930,00 (um mil, novecentos e trinta reais).

DATA DE ASSINATURA: 29 de março de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 29 de março de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3047/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: A C OSTERMANN IMPRESSAO GRAFICA LTDA

CNPJ Nº: 42.333.778/0001-62

OBJETO: O presente Contrato tempor objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO GRÁFICA E CARIMBOS DESTINADOS AO USO DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS NOS DESEMPENHOS DE SUAS ATIVIDADES

Valor Máximo Estimado: R\$ 6.764,60 (seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 29 de março de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 29 de março de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3046/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 27/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: LM TIBERIO GRAFICA LTDA

CNPJ Nº: 78.010.303/0001-82

OBJETO: O presente Contrato tempor objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO GRÁFICA E CARIMBOS DESTINADOS AO USO DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS NOS DESEMPENHOS DE SUAS ATIVIDADES

Valor Máximo Estimado: R\$ 21.451,00 (vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais).

DATA DE ASSINATURA: 29 de março de 2023.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 29 de março de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL





MUNICÍPIO DE FAXINAL
Contabilidade
www.faxinal.pr.gov.br



EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em cumprimento à legislação pertinente, comunica e convida a população para a realização de Audiência Pública, com o objetivo de elaboração da proposta da Lei de Diretrizes Orçamentária/LDO para o exercício financeiro de 2024.

Data: 10 de abril de 2023 (segunda-feira)

Horário: 15hs00min

Local: Plenário da Câmara Municipal de Faxinal/Pr

Endereço: Avenida Brasil, 694

Forma: Presencial com transmissão pela internet, permitindo-se a participação popular simultânea de forma virtual/online/live no seguinte endereço eletrônico:

<https://www.facebook.com/tvtribunadigital>

Faxinal-PR, em 28 de abril de 2023.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL